
 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrice delle procedure selettive indette con il bando, 
decreto rettorale del 17 marzo 2023, n. 280, Allegati A.2 – MED/11 – MALATTIE 
DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE e A.3 - MED/44 – MEDICINA DEL 
LAVORO, per la chiamata di due professori universitari di seconda fascia ai sensi 
dell’articolo 18, comma 4, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – G.U. IV s.s. 31 
marzo 2023, n. 25 

 
IL RETTORE 

 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
18, recante la disciplina per la chiamata dei professori di prima e di seconda fascia; 

Visto  l’art. 14, comma 6-ter, del DL 36/2022, convertito con modifiche dalla L. 79/2022, in 
merito alla disciplina transitoria nelle more dell’approvazione del decreto previsto dal 
nuovo testo dell’art. 15, comma 1, L. 240/2010, laddove è stabilito che le “procedure di 
cui agli articoli 18 e 24 della legge 30 dicembre 2010, n.  240, […]” restano riferite “ai 
macrosettori e ai settori concorsuali secondo le norme vigenti prima della data di 
entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto”; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 
professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 
dicembre 2010, n. 240” e, in particolare, l’art. 5 – Commissione giudicatrice;  

Premesso che, con proprio decreto del 17 marzo 2023, n. 280, sono state indette, tra le altre, le 
procedure selettive richiamate in oggetto; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 2 maggio 2023; 
Acquisito  il decreto del 22 maggio 2023, n. 149, del Direttore del Dipartimento Universitario 

Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute, nel quale sono state designate 
le commissioni giudicatrici per le procedure selettive in oggetto; 

Verificata la rispondenza delle predette designazioni alla norma regolamentare, 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici delle procedure selettive indette con il bando, 
decreto rettorale del 17 marzo 2023, n. 280, Allegati A.2 – MED/11 – MALATTIE 
DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE e A.3 - MED/44 – MEDICINA DEL 
LAVORO, per la chiamata di n. 2 professori universitari di seconda fascia ai sensi 
dell’articolo 18, comma 4, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella composizione 
descritta nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 

 
F.to Il Rettore 

prof. Roberto Di Lenarda 





 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.1 

 

  

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 

  

 
Area 06 - Scienze Mediche 
 
Settore concorsuale: 06/D1 - MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE 

DELL’APPARATO RESPIRATORIO 

 

Settore scientifico-disciplinare:  MED/11 – MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 

- Prof. Gianfranco Sinagra  professore ordinario per il settore concorsuale 06/D1 - 

MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE E 

MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO, settore 

scientifico-disciplinare MED/11 – MALATTIE 

DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE presso questo 

Ateneo; 

 

- Prof. Ciro Indolfi professore ordinario per il settore concorsuale 06/D1 - 

MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE E 

MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO, settore 

scientifico-disciplinare MED/11 – MALATTIE 

DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE presso l’Università 

degli Studi di Catanzaro; 

 

- Prof.ssa Martina Perazzolo Marra professore associato per il settore concorsuale 06/D1 - 

MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE E 

MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO, settore 

scientifico-disciplinare MED/11 – MALATTIE 

DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE presso l’Università 

degli Studi di Padova. 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.2 

 

  

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 

  

 
Area 06 - Scienze Mediche 
 
Settore concorsuale: 06/M2 – MEDICINA LEGALE E DEL LAVORO  

 

Settore scientifico-disciplinare:  MED/44 – MEDICINA DEL LAVORO 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 

- Prof. Stefano D’Errico  professore associato per il settore concorsuale 06/M2 – 

MEDICINA LEGALE E DEL LAVORO, settore scientifico-

disciplinare MED/43 – MEDICINA LEGALE presso questo 

Ateneo; 

 

- Prof. Fabriziomaria Gobba professore ordinario per il settore concorsuale 06/M2 – 

MEDICINA LEGALE E DEL LAVORO, settore scientifico-

disciplinare MED/44 – MEDICINA DEL LAVORO presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 

 

- Prof.ssa Angela Cecilia Pesatori professore ordinario per il settore concorsuale 06/M2 – 

MEDICINA LEGALE E DEL LAVORO, settore scientifico-

disciplinare MED/44 – MEDICINA DEL LAVORO presso 

l’Università degli Studi di Milano Statale. 

 


		2023-05-23T16:52:22+0000
	Roberto Di Lenarda




